Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
24 мая 2018 года № 139

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 15 сентября 2010 года № 170  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального  района Бакалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
          1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса и замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета от 15 сентября 2010 года № 170 следующие изменения и дополнения:
            пункт 2.2  дополнить следующими подпунктами:
«-сведения о доходах за год, предшествующих  году поступления на   муниципальную службу,  об имуществе и обязательствах имущественного характера;
-сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;
- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
[bookmark: 100316][bookmark: 100318]- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»;
          пункт 3.1 изложить в новой редакции:
         «3.1.Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании и порядок ее формирования устанавливаются представительным органом муниципального образования. В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, городском округе или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».
            2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета сельского поселения
Урманаевский сельсовет муниципального района
[bookmark: _GoBack]Бакалинский район Республики Башкортостан                              З.З. Халисова